
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 745 de 20 de Junho de 2024

DATA: 20/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE 

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 20/06/2024 18:33:37
IP com n°: 192.168.0.197

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=823

ISSN 2966-0793

aDOM 1/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

PORTARIAS

EXONERAÇÃO: 337/2024 - EXONERAR JOSE RIBAMAR FREITAS MENDES

EXONERAÇÃO: 338/2024 - EXONERAR ANDERSON ABREU MORENO E SILVA

EXONERAÇÃO: 339/2024 -  EXONERAR A PEDIDO EDMILSON DA CONCEIÇÃO SILVA 

EXONERAÇÃO: 340/2024 - EXONERAR A PEDIDO ARIONE GARCIA SANTOS

NOMEAÇÃO: 341/2024 - NOMEAR MARCOS BATISTA SANTOS,

EXONERAÇÃO: 342/2024 -  EXONERAR THAYNARA TAYANE OLIVEIRA BORGES

NOMEAÇÃO: 343/2024 - NOMEAR MARIA TATIANA DE MORAE

NOMEAÇÃO: 344/2024 - NOMEAR MATHEUS ALEXANDRE MARINHO SILVA SERRA

EXONERAÇÃO: 345/2024 - EXONERAR A PEDIDO JULIANA LOUISE BEZERRA ARAGÃO DOMINGUES

EXONERAÇÃO: 346/2024 - EXONERAR CLEITON VIANA DA COSTA

NOMEAÇÃO: 347/2024 - NOMEAR ANANDA LUISE BARBOSA RAPOSO,

NOMEAÇÃO: 348/2024 - NOMEAR WERLANNY ERVELY APARECIDA MENDES DA SILVA

EXONERAÇÃO: 349/2024 -  EXONERAR A PEDIDO RAFAEL DE SOUSA CORINGA,

EXONERAÇÃO: 350/2024 -  EXONERAR CAMILA BANDEIRA DE MELO SILVA

EXONERAÇÃO: 351/2024 - EXONERAR MARIA LAINE MENDONÇA ARAÚJO

EXONERAÇÃO: 352/2024 -  EXONERAR GILMARA VERAS SILVA

EXONERAÇÃO: 353/2024 -  EXONERAR ALICE DOS SANTOS COSTA

EXONERAÇÃO: 354/2024 -  EXONERAR ALEX GUTEMBERG SANTOS MENDE

NOMEAÇÃO: 355/2024 - NOMEAR MARIA CLÁUDIA MONTEIRO PIRES

NOMEAÇÃO: 356/2024 - NOMEAR TALITA JULIANA CARVALHO SOUSA VIEIRA,

NOMEAÇÃO: 357/2024 - NOMEAR ERIKA FERNANDA OLIVEIRA MENDES

NOMEAÇÃO: 358/2024 - º NOMEAR ANTONIA REGINA SIQUEIRA PEREIRA, I

NOMEAÇÃO: 359/2024 - NOMEAR DENIS FERNANDES LIMA DE PAIVA

NOMEAÇÃO: 360/2024 - NOMEAR A PROFESSORA LUCIMAR SANTANA MARINHO NOGUEIRA,

NOMEAÇÃO: 361/2024 - NOMEAR RONILDA DE AGUIAR ALVES

NOMEAÇÃO: 362/2024 - NOMEAR MARY BARBOSA,

NOMEAÇÃO: 363/2024 - NOMEAR JOELMIR SANTOS COSTA

NOMEAÇÃO: 364/2024 -  NOMEAR TECIANE BARROS NASCIMENTO,

EXONERAÇÃO: 366/2024 - EXONERAR ANA MARIA SOUSA NOGUEIRA

NOMEAÇÃO: 368/2024 - NOMEAR TÁSSIA GARGÊNIA GUIMARÃES DA SILVA RODRIGUES,

NOMEAÇÃO: 369/2024 - NOMEAR MARIA IVANETE COSTA CORREA, 

NOMEAÇÃO: 370/2024 - NOMEAR MAGNA ALVES DUTRA

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E DIETA ENTERAL E ORAL, A FIM DE SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPECURU-MIRIM-MA.

EXTRATO DE CONTRATO: 221/2024 -  OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS MÉDICO -HOSPITALARES 
E LABORATORIAIS A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXTRATO DE CONTRATO: 234/2024 -  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUCÇÃO E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS, TRANSPORTE DOS 
DEJETOS, ATRAVÉS DE CAMINHÃO ESPECÍFICO PARA A REALIZAÇÃO DO ESGOTAMENTO DA(S) FOSSA(S) 

EDITAL

CONVOCAÇÃO: 004/2024 - O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 2ª FASE (ENTREVISTA) DO PROCESSO 
SELETIVO Nº 04/2024,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

2/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 337/2024

PORTARIA Nº 337/2024/GP DE 29 DE MAIO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar JOSE RIBAMAR FREITAS MENDES, inscrito sob a matrícula nº 26724 do Cargo de COORDENADOR DA 

ESTACÃO DIGITAL com exercício na ASSESSORIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO POLÍTICA do município 
de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MAIO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

3/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 338/2024

PORTARIA Nº 338/2024/GP DE 29 DE MAIO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar ANDERSON ABREU MORENO E SILVA, inscrito sob a matrícula nº 28613 do Cargo de COORDENADOR DE 

ÁGUA, ESGOTO, DRENAGEM URBANISMO E MANUTENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MAIO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

4/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 339/2024

PORTARIA Nº 339/2024/GP DE 29 DE MAIO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar a pedido EDMILSON DA CONCEIÇÃO SILVA inscrito sob a matrícula nº 27916 do Cargo de ASSISTENTE com 

exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO do município de 
Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MAIO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

5/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 340/2024

PORTARIA Nº 340/2024/GP DE 29 DE MAIO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar a pedido ARIONE GARCIA SANTOS inscrito sob a matrícula nº 26841 do Cargo de COORDENADOR DAS-3 com 

exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO do município de 
Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 29 DE MAIO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

6/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 341/2024

PORTARIA Nº 341/2024/GP DE 03 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Nomear MARCOS BATISTA SANTOS, inscrito sob o CPF nº ***.415.353 -** para exercer o Cargo em Comissão de 
COORDENADOR DA ESTACÃO DIGITAL com exercício na ASSESSORIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, TECNOLOGIA E ARTICULAÇÃO 

POLÍTICA do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 03 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

7/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 342/2024

PORTARIA Nº 342/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar THAYNARA TAYANE OLIVEIRA BORGES, inscrita sob o CPF nº ***. 619.682-** do Cargo de DIRETORA DE 

UNIDADE DE SAÚDE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

8/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 343/2024

PORTARIA N. º 343/2024/GP DE 10 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru -Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica do 
Município (LOM);

                                               R E S O LV E:

Art. 1º Nomear MARIA TATIANA DE MORAES inscrita sob o CPF nº ***.323.473-**, para exercer o Cargo em Comissão de 
COORDENADORA DE ÁGUA, ESGOTO, DRENAGEM URBANISMO E MANUTENÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS com exercício na SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

9/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 344/2024

PORTARIA N. º 344/2024/GP DE 10 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

                                               R E S O LV E:

Art. 1º Nomear MATHEUS ALEXANDRE MARINHO SILVA SERRA inscrita sob o CPF nº ***.052.913-**, para exercer o Cargo 

em Comissão de COORDENADOR DAS-3 com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, 

TRANSPORTE E TRÂNSITO do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

10/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 345/2024

PORTARIA Nº 345/2024/GP DE 10 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar a pedido JULIANA LOUISE BEZERRA ARAGÃO DOMINGUES, inscrita sob a matrícula nº 27151 do Cargo de 
ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS do município de 
Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

11/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 346/2024

PORTARIA Nº 346/2024/GP DE 10 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar CLEITON VIANA DA COSTA, inscrito sob o CPF nº ***. 062.043-** do Cargo de ASSISTENTE com exercício na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

12/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 347/2024

PORTARIA N. º 347/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANANDA LUISE BARBOSA RAPOSO, inscrita sob o CPF nº ***.400.293 -** para exercer o Cargo em Comissão 

de ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

13/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 348/2024

PORTARIA N. º 348/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear WERLANNY ERVELY APARECIDA MENDES DA SILVA, inscrita sob o CPF nº ***.905.903-** para exercer o 

Cargo em Comissão de DIRETORA DE UNIDADE DE SAÚDE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Itapecuru 
Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 05 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

14/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 349/2024

PORTARIA Nº 349/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Exonerar a pedido RAFAEL DE SOUSA CORINGA, inscrito sob o CPF nº ***. 726.433-** do Cargo de FISIOTERAPÊUTA 

com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

15/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 350/2024

PORTARIA N. º 350/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar CAMILA BANDEIRA DE MELO SILVA, inscrita sob a matrícula nº 28832 do Cargo de ASSISTENTE com 

exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 31 de maio de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

16/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 351/2024

PORTARIA N. º 351/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar MARIA LAINE MENDONÇA ARAÚJO, inscrita sob a matrícula nº 26624 do Cargo de ASSISTENTE com exercício 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 09 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

17/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 352/2024

PORTARIA N. º 352/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar GILMARA VERAS SILVA, inscrita sob a matrícula nº 28801 do Cargo de ASSISTENTE com exercício na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 09 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

18/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 353/2024

PORTARIA N. º 353/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar ALICE DOS SANTOS COSTA, inscrita sob a matrícula nº 28535 do Cargo de ASSISTENTE com exercício na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 10 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

19/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 354/2024

PORTARIA N. º 354/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar ALEX GUTEMBERG SANTOS MENDES, inscrito sob a matrícula nº 28831 do Cargo de ASSISTENTE com 

exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 10 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

20/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 355/2024

PORTARIA N. º 355/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARIA CLÁUDIA MONTEIRO PIRES, inscrita sob o CPF nº ***.484.663 -**para exercer o Cargo em Comissão 

de ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

21/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 356/2024

PORTARIA N. º 356/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear TALITA JULIANA CARVALHO SOUSA VIEIRA, inscrita sob o CPF nº ***.246.543 -**para exercer o Cargo em 

Comissão de ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

22/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 357/2024

PORTARIA N. º 357/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ERIKA FERNANDA OLIVEIRA MENDES, inscrita sob o CPF nº ***.070.323 -**para exercer o Cargo em 

Comissão de ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

23/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 358/2024

PORTARIA N. º 358/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear ANTONIA REGINA SIQUEIRA PEREIRA, inscrita sob o CPF nº ***.452.383 -**para exercer o Cargo em 

Comissão de ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

24/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 359/2024

PORTARIA N. º 359/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear DENIS FERNANDES LIMA DE PAIVA, inscrito sob o CPF nº ***.006.973 -**para exercer o Cargo em Comissão 

de ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

25/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 360/2024

PORTARIA N. º 360/2024/GP DE 11 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

Resolve:

Art. 1º Nomear a Professora LUCIMAR SANTANA MARINHO NOGUEIRA, inscrita sob a matrícula nº 809, para o Cargo de 
DIRETOR GERAL DA UEB ELANO VIANA -COLOMBO do Município de Itapecuru Mirim.

Art. 2º - Atribuir à gratificação de 50% de acordo com o art. 25, inciso II da Lei 1435/2019/GP de 07 de novembro de 2019.

Art. 3º - As despesas do presente ato correrão à conta dos recursos oriundos dos 70% do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 11 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

26/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 361/2024

PORTARIA N. º 361/2024/GP DE 14 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear RONILDA DE AGUIAR ALVES, inscrita sob o CPF nº ***.156.403 -**para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

27/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 362/2024

PORTARIA N. º 362/2024/GP DE 14 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARY BARBOSA, inscrita sob o CPF nº ***.089.813 -**para exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE 

com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

28/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 363/2024

PORTARIA N. º 363/2024/GP DE 14 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear JOELMIR SANTOS COSTA, inscrito sob o CPF nº ***.117.223 -**para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

29/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 364/2024

PORTARIA N. º 364/2024/GP DE 14 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear TECIANE BARROS NASCIMENTO, inscrita sob o CPF nº ***.482.113-**para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 13 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

30/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - EXONERAÇÃO: 366/2024

PORTARIA N. º 366/2024/GP DE 14 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º- Exonerar ANA MARIA SOUSA NOGUEIRA, inscrita sob a matrícula nº 29011 do Cargo de ASSISTENTE com exercício na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 04 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 14 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

31/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 368/2024

PORTARIA N. º 368/2024/GP DE 18 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear TÁSSIA GARGÊNIA GUIMARÃES DA SILVA RODRIGUES, inscrita sob o CPF nº ***.983.803 -**para exercer o 

Cargo em Comissão de ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do município de Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Fica revogada a Portaria n º 326/2024/GP, de 21 maio 2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a partir do dia 01 de junho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

32/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 369/2024

PORTARIA Nº 369/2024/GP DE 18 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Nomear MARIA IVANETE COSTA CORREA, inscrita sob o CPF nº ***.694.643-** para exercer o Cargo em Comissão de 
ASSISTENTE com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS do município de 
Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

      

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

33/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 370/2024

PORTARIA Nº 370/2024/GP DE 18 DE JUNHO DE 2024.

O Prefeito de Itapecuru Mirim, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 55, inc. VI e XIX, da Lei Orgânica d o 
Município (LOM);

R E S O L V E:

                         Art. 1º Nomear MAGNA ALVES DUTRA, inscrita sob o CPF nº ***.300.403-** para exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE 

com exercício na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS do município de Itapecuru 
Mirim/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 de junho de 2024.

      

GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE JUNHO DE 2024.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

34/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados que 

fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de execução de fornecimento , tendo por objeto o 

Registro de preços para futura e eventuais aquisições de medicamentos e dieta enteral e oral, a fim de suprir a demanda da Se cretaria 

Municipal de Saúde de Itapecuru -Mirim-MA. A realização do certame está prevista para o dia 08 de julho de 2024, às 10h00 (dez horas) –

horário local de Itapecuru-Mirim-Ma. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no 

endereço: www.licitanet.com.br. O Edital completo está à disposição dos interessados no site: www.itapecurumirim.ma.gov.br e no  Sistema SINC-

CONTRATA do TCE/MA (www.tcema.tc.br). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail: licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br.   

Itapecuru-Mirim/MA, 20 de junho de 2024.

__________________________________________________

                                 RAIMUNDO INDIO DO BRASIL BANDEIRA DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

35/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 221/2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 221/2024, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.05.29.0013, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N° 025/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2023 . PARTES: Município de Itapecuru Mirim, através da Secretaria Municipal de 

Saúde, utilizando os recursos do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE , e a Empresa AMAZONIA HOSPITALAR LTDA. OBJETO: Aquisição de 
materiais e insumos médico -hospitalares e laboratoriais a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde de Itapecuru -Mirim/MA. VALOR: R$ 
343.717,65 (trezentos e quarenta e três mil setecentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos). DATA DA ASSINATURA: 13 /06/2024. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, do Decreto Municipal n° 760/2020, Decretos Municipais n° 547/2017 e 548/2017, Decreto Federal n° 7.892/2013, 
Decreto Federal n° 10.024/2019, da Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e, subsidiariamen te, da Lei n° 
8.666/1993, Decreto Municipal n° 075/2023, de 13 de novembro de 2023/GP, e demais normas pertinentes aplicáveis. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 13 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0009.2.084 – MANUTENÇÃO DOS SERV. DE ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC, 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1600000000 – TRANSFERÊNCIA SUS BLOCO 
DE MANUTENÇÃO, VALOR: R$ 111.693,99, FONTE DE RECURSO: 1500100200 – RECEITA DE IMPOSTO E TRANS. – SAÚDE, VALOR: R$ 
94.531,12; ÓRGÃO: 13 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0022.2.056 – MANUTENÇÃO DOS SERV. DE ATENÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA, ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE RECURSO: 1600000000 – TRANSFERÊNCIA SUS BLOCO DE MANUTENÇÃO, VALOR: R
$ 73.665,01, FONTE DE RECURSO: 1500100200 – RECEITA DE IMPOSTO E TRANS. – SAÚDE, VALOR: R$ 57.429,94; ÓRGÃO: 13 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13 01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PROJETO/ATIVIDADE: 10.305.0018.2.080 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, 
FONTE DE RECURSO: 1600000000 – TRANSFERÊNCIA SUS BLOCO DE MANUTENÇÃO, VALOR: R$ 6.397,59. ASSINATURAS: 
P/CONTRATANTE: Raimundo Índio do Brasil Bandeira de Melo – Secretário Municipal de Saúde. P/CONTRATADA: David Gomes de Abreu -
Representante Legal. Itapecuru Mirim - MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

36/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 234/2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 234/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2024.06.10.0027, ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 024/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 060/2023 . PARTES: Município de Itapecuru Mirim, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, 
TRANSPORTE E TRÂNSITO,  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA 
E PRODUÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
POLÍTICAS DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS 
PARA MULHER, e a Empresa DS EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de 
serviços de sucção e esgotamento de fossas sépticas, transporte dos dejetos, através de caminhão específico para a realização do esgotamento 
da(s) fossa(s) e a correta destinação final para atender as necessidades dos prédios públicos, não atendidos pela concessioná ria do serviço de 
esgotamento sanitário, atendendo as necessidades das Secretarias Municipais de Itapecuru -Mirim/MA. VALOR: R$ 62.971,20 (sessenta e dois mil 
novecentos e setenta e um reais e vinte centavos). DATA DA ASSINATURA: 17/06/2024. BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002, do Decreto Municipal 
n° 760/2020, Decretos Municipais n° 547/2017 e 548/2017, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n° 10.024/2019, da Le i Complementar 
n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e, subsidiariamente, da Lei n° 8.666/1993; Decreto Municipal n° 075/2023, de 13 de 
novembro de 2023 e demais normas pertinentes aplicáveis. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.006 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE 
IMPOSTOS, VALOR: R$ 17.492,00; ÓRGÃO: 26 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 26 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, PROJETO/ATIVIDADE: 
04.122.0044.2.092 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA E PROMOÇÃO DA IGUALDADE 
RACIAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 
1500000000 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 4.373,00; ORGÃO: 02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, 
UNID. ORÇAM: 02 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.002 -MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 4.373,00; ORGÃO: 29 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTOS, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA E PRODUÇÃO, UNID. 
ORÇAM: 29 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA E 
PRODUÇÃO, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.032 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA FAMILIAR, ABASTECIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, PESCA E PRODUÇÃO, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, 
VALOR: R$ 8.746,00; ORGÃO: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, UNID. ORÇAM: 08 
01- SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2.064 -
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, ELEM. DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 4.373,00; ORGÃO: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA A MULHER, UNID. ORÇAM: 
10 01- SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHER, PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0056.2.106 - MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 1.749,20; ORGÃO: 06 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO, UNID. ORÇAM: 06 01 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, TRANSPORTE E TRÂNSITO, PROJETO/ATIVIDADE: 
15.122.0002.2.014- MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, PAISAGISMO, 
TRANSPORTE E TRÂNSITO, ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE 
RECURSO: 1500000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS, VALOR: R$ 21.865,00. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Luciano 
da Silva Nunes – Secretário Municipal de Receita, Orçamento e Gestão. P/CONTRATADA: Francisco Diony Soares da Silva - Representante Legal. 
Itapecuru Mirim - MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

37/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 004/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMED - EDITAL Nº 04/2024

CONVOCAÇÃO PARA A 2º FASE (ENTREVISTA)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem, por meio deste tornar público O EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO PARA A 2ª FASE (ENTREVISTA) DO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2024, para a contratação imediata e formação de 
cadastro de reserva, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, vinculados à Secretaria Municipa l de 
Educação – SEMED, de acordo com as normas instituídas no Anexo I do Edital 04/2024, Errata Nº 01 e 02, bem como  Lei Municipal nº 
1.648/2023 de 21 de dezembro de 2023, resolve:

Art. 1º - Divulgar o Edital de Convocação para a 2ª Fase (Entrevista), conforme lista que segue abaixo, disponibilizada no site da 
Prefeitura de Itapecuru -Mirim (https://www.itapecurumirim.ma.gov.br)

Itapecuru Mirim/MA, 20 de junho de 2024.

HILTON CÉSAR NEVES DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO PARA DO PROCESSO SELETIVO 004/2024 SEMED

REGULAMENTOS

1 - As entrevistas serão aplicadas por grupos, devidamente distribuídos por salas;2 - Terá duração de 40 minutos;
3 - Os classificados deverão chegar ao local com antecedência de 15 minutos antes dohorário inicial informado nas relações;

4 - Não será permitida a entrada após o horário de início informado nas relações; 5 - Os candidatos deverão levar 
caneta esferográfica azul ou preta;
6 - Os candidatos deverão estar portando documento de Identidade original com foto;

7 - Não será permitido o candidato fazer sua avalição fora do horário informado nesteedital de convocação;

8 – Vedado o de aparelhos eletrônicos (celular, smartfone, smartwatch e similares).

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular e Entrevista para a Contratação Temporária de
Excepcional Interesse Público.

TURMA 1

Cargo: AUXILIAR DE SALA DE AULA

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 08h00 às 08h40

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

38/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Inscrição Nome

1 21406 ADRIANA RODRIGUES MARTINS

2 19660 ADRIANA SANTOS MENDES

3 21133 ALCILENE NICACIO OLIVEIRA SOUSA

4 21148 ALDETE VELOSO SILVA

5 21063 ALINE DA SILVA NERY

6 19605 ALINE DE MENEZES NASCIMENTO

7 20760 ALMIRENA FLORITA TETHS LOPES DE SOUZA

8 20779 ANA CLEIA DOS SANTOS LIMA

9 20751 ANA CLEUDE SANTOS PEREIRA

10 21094 ANA LUCIA SERRA MEDEIROS

11 20961 ANA MARIA FERREIRA MARIANO SOUSA

12 20809 ANA PAULA MARCHCAO ALVES

13 20440 ANALICE LOPES FERREIRA

14 20942 ANTONIA CASSIA LIMA SIQUEIRA

15 20100 ANTONIA DAMASCENO CONCEICAO

16 19733 ANTONIA DE SOUSA

17 21548 ANTONIA FRANCINEIA SANTOS FONSECA

18 19777 ANTONIA MARIA SOARES SANTAREM DOS SANTOS

19 21010 ANTONIA NASCIMENTO BEZERRA DA SILVA

20 20183 ANTONIA NONATA RODRIGUES DOS SANTOS

21 20780 ANTONIA RAYRA MARTINS SANTAREM

22 19762 ANTONIA REGINA SIQUEIRA PEREIRA

23 19683 APOLIANA RIOS ABREU

24 20930 ARILDA COSTA SOUSA

25 20697 AURIANE PATRICIA VERAS

26 19930 BEATRIZ EVERTON ARAUJO

27 20562 BRIGIDA VIEIRA DA SILVA

28 20426 BRUNA DOS SANTOS COSTA SILVA

29 21755 BRUNA GABRIELLE COSTA DOS SANTOS DA SILVA

30 21686 CAMILA OLIVEIRA CONCEICAO

31 20002 CARLA NUBIA SILVA NOGUEIRA

32 19774 CARLA RAYANE SILVASOARES

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 2

Cargo: AUXILIAR DE SALA DE AULA

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 08h00 às 08h40

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Inscrição Nome

33 21016 CARLIANE COSTA MENDES

34 20454 CECILIA DA SILVA LOPES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

39/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

35 21249 CHRISTIANE BRITO SILVA

36 19538 CLAUDIA THAYSA CARNEIRO COSTA NASCIMENTO

37 20280 CLAUDIANA FRAZAO SANTOS

38 20617 CLAUDIANE MORAES DE ARAUJO

39 20711 CLEBIANA ARAUJO SEREJO

40 21267 CLEUDIMAR SILVA CASTRO DA SLVA

41 21149 CLEUDINICE FERREIRA ARAUJO

42 20097 DAIANE MARCAL DA SILVA

43 19862 DANIELE CORREA SILVA

44 19865 DANIELE SANTOS FONSECA MARTINS

45 19942 DANUBIA RODRIGUES LOPES

46 21220 DEBORA DUTRA FERREIRA

47 20537 DENILSON RODRIGUES CARDOSO

48 20740 DIANILDE PIRES FRANCA ARAUJO

49 20855 DIANNA DAISY DE CASTRO NASCIMENTO

50 19757 EDIANE DA SILVA GALVAO

51 20772 EDILENE CORREA LICAR

52 20415 EDNA BORGES LOPES SILVA

53 20374 EDSON VIANA DA CONCEICAO

54 20474 ELANE CRISTINA SOUSA COSTA

55 20383 ELIANE DE AGUIAR MOREIRA COSTA

56 21102 ELIANE MORAES DE ARAUJO

57 19888 ELITANIA CONCEICAO CORREA

58 20393 ELOIDES CANDIDO RIBEIRO ARAUJO

59 20037 ERICA ROBERTA MONTEIRO DOS SANTOS

60 20647 ERISMAR DA CONCEICAO MORAIS

61 20947 EUDIANE CARNEIRO ARAUJO

62 20125 EZEQUIAS ARAUJO SANTOS

63 20146 FABIANA ALVES DE ARAUJO

64 21655 FABIANA BARROS GARRIDO

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 3

Cargo: AUXILIAR DE SALA DE AULA

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 09h00 às 09h40

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Inscrição Nome

65 19851 FERNANDA DE MELO FERREIRA

66 20414 FERNANDA MARIA TEIXEIRA ROSA

67 19875 FERNANDA NUBIA DOS SANTOS MENDES DE SOUSA

68 21032 FERNANDA PEREIRA AGUIAR DA SILVA

69 20681 FLAVIA CRISTINA SOUSA VERAS DOS SANTOS

70 20977 FRANCIETE MARQUES DE SOUSA DOS SANTOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

40/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

71 20852 FRANCILENE AZEVEDO DOS SANTOS

72 21638 FRANCIMAR AMORIM DA CONCEICAO

73 20011 FRANCISCA CLAUDIETH DE OLIVEIRA SILVA

74 20938 FRANCISCA FRAZAO MELO

75 19974 GECIANE NUNES AGUIAR

76 20604 GILNALIA SILVA COSTA SILVA

77 19938 GISELE DOS ANJOS DA SILVA

78 19568 GISELMA PAIXAO CARDOSO

79 19849 GLAUCIELE BRITO PEREIRA

80 19801 IGOR LEONARDO CABRAL

81 19901 INGLIT CAMPELO SANTOS

82 21135 IONNILDE DE JESUS SALES RIBEIRO DE SOUSA

83 20234 IRANEIDE MARQUES MESQUITA

84 21556 IRISDALVA PEREIRA

85 20677 IVANA KEILA ALVES MORAES MENDES

86 20664 IVONE NASCIMENTO DA CONCEICAO FELIX

87 21038 JACIANE BARBOSA CARVALHO

88 20451 JANAIARA DIAS SANTOS

89 20337 JANAINA CASTRO ALVES

90 20217 JERCIANE COSTA MARTINS

91 19713 JOELYA IVONISSE LIMA PROBO

92 20141 JOSE RIBAMAR ARAUJO MARTINS

93 20158 JOSE RONAT ARAUJO DOS SANTOS

94 20657 JOSELMA MARTINS TORRES BELFORT

95 20672 JOSIANE GOMES

96 21580 JOSILENE TRINDADE LIMA

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 4

Cargo: AUXILIAR DE SALA DE AULA

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 09h00 às 09h40

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Inscrição Nome

97 20536 JUCYELLE DA SILVA BANDEIRA DE MELO

98 20359 JULIANA LOUISE BEZERRA ARAGAO DOMINGUES

99 19910 KEILE CORREA FERREIRA

100 20897 KENHA REGIA FELIX PEREIRA SANCHES

101 20833 KEREM SWSLAYDH DE AGUIAR GUIMARAES

102 21662 KEROLAYNE NUNES FARIAS DOS SANTOS

103 19850 LAIANNA CRISTINA DIAS DA CONCEICAO DE SOUZA

104 21168 LAURA GENILDE FRAZAO BEZERRA

105 20830 LEANDRO COELHO AZEVEDO CABRAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

41/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

106 19880 LEANDRO VIEIRA DA CONCEICAO

107 19947 LEIDE DAYANE DOS SANTOS BEZERRA

108 20570 LEIDIANE PEREIRA ABREU

109 21687 LEILIANE VIEIRA MARQUES

110 21760 LENICE PEREIRA BARBOSA

111 20211 LEOCILDA MARIA ALMEIDA DA COSTA

112 20866 LETICIA LOPES ARAUJO

113 21001 LETICIA ROSANA DA SILVA DOS SANTOS BARBOSA

114 19996 LETICIA SILVA DA CRUZ FONSECA

115 21316 LEUDE FRANCA FRAZAO

116 20755 LEYCE DOS SANTOS CORREIA LEITAO

117 21277 LIDIANE BRITO SILVA

118 20984 LILIA ADRIANA VIEIRA CARVALHO CHAGAS

119 20757 LISIANE RODRIGUES DOS SANTOS

120 19913 LUANA FERREIRA DA SILVA

121 20619 LUANA VANESSA CAMPELO DA SILVA

122 20477 LUCINEA MORAIS SILVA DOS SANTOS

123 20101 LUZIVANDA RODRIGUES SANTOS

124 21593 MARCIA NUBIA DE SOUSA DA SILVA

125 20771 MARCOS VINICIUS BARBOSA LOPES

126 20437 MARIA ANDRESSA DA SILVA ROCHA

127 20831 MARIA CARLILEIA DA COSTA ROCHA

128 21014 MARIA CECILIA BEZERRA CRUZ

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 5

Cargo: AUXILIAR DE SALA DE AULA

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 10h00 às 10h40

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Inscrição Nome

129 20595 MARIA CICERA GONCALVES SOUSA

130 20137 MARIA CLAUDIA MONTEIRO PIRES

131 20560 MARIA CLERIANE DE SOUSA AGUIAR

132 19997 MARIA CLEUZIANE PEREIRA DOS SANTOS

133 19860 MARIA DA CONCEICAO MARTINS ALMEIDA

134 20707 MARIA DA PAIXAO ALBUQUERQUE TRINDADE

135 19789 MARIA DA PAIXAO PACHECO LIMA

136 21136 MARIA DA PAZ RIBEIRO BISPO

137 20472 MARIA DAS DORES CARVALHO MENDES

138 20752 MARIA DAS DORES DE ANDRADE SOUZA

139 21021 MARIA DAS DORES RODRIGUES COSTA SILVA

140 20901 MARIA DAS DORES SILVA NASCIMENTO

141 21563 MARIA DAS DORES SOUSA RODRIGUES

142 20406 MARIA DAS GRACAS SILVA PACHECO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

42/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

143 20345 MARIA DE FATIMA MARQUES CARNEIRO

144 20057 MARIA DE JESUS ALVES MARTINS PEREIRA

145 20825 MARIA DE JESUS DAS NEVES

146 19721 MARIA DE JESUS MONTEIRO ROCHA BORGES

147 19617 MARIA DE JESUS SANTOS COSTA

148 20838 MARIA DE JESUS SILVA RODRIGUES ALVES

149 20928 MARIA DILCIANE SILVA LIMA

150 21583 MARIA DO ESPIRITO SANTO NASCIMENTO RODRIGUES

151 20105 MARIA DO SANTO MEDEIROS PINTO

152 20420 MARIA DO SOCORRO BEZERRA PEREIRA FILHA

153 20558 MARIA DOS AFLITOS ALVES SOUSA CARVALHO

154 21084 MARIA DOS MILAGRES PEREIRA LOPES

155 20976 MARIA DOS REMEDIOS CORREA TRINDADE

156 19791 MARIA ESTER SOUSA LUNA

157 20352 MARIA EUNICE PEREIRA CABRAL

158 19613 MARIA FRANCILENE COSTA

159 20435 MARIA GRACIETEW GOMES ALVES CARVALHO

160 20427 MARIA HELENA ALVES

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 6

Cargo: AUXILIAR DE SALA DE AULA

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, Itapecuru Mirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 10h00 às 10h40

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Inscrição Nome

161 21200 MARIA IVANETE COSTA CORREA

162 21240 MARIA JOSE DE OLIVEIRA

163 19924 MARIA JOSE SILVA NOGUEIRA

164 21282 MARIA KAROLINE MORENO DE OLIVEIRA SANCHES

165 19904 MARIA LILIANE PORTELA DE ARAUJO AGUIAR

166 21245 MARIA LUIZA GOMES SILVA

167 20962 MARIA NIVEA SILVA DE OLIVEIRA RODRIGUES

168 21041 MARIA RAIMUNDA FERREIRA RODRIGUES

169 20391 MARIA SANTANA MENDES RIBEIRO

170 20402 MARIA VILMA DOS SANTOS

171 20738 MARIA ZENAIDE DE FREITAS GOVEIA

172 20581 MARINALDE BEZERRA DA SILVA

173 20749 MARIZA FRAZAO DE SOUSA

174 20883 MATEUS MARTINS GONCALVES

175 20990 MAYRLA FERNANDA SILVA ARAUJO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

43/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

176 21088 MICHELE DA SILVA MENDES

177 20939 MILENA CRISTINA SILVA PEREIRA

178 20493 MILENA DAS NEVES SANTOS

179 19760 MILENA SOUSA MENDES SANTANA

180 19623 NEIFSON CARLOS SANTOS ARAUJO

181 21000 PAULA SOUZA COSTA

182 20408 POLIANA DA SILVA CORREA

183 20686 RAIANA GARRETO DO REGO

184 20085 RAIMUNDA BEZERRA SOUSA

185 20119 RAIMUNDA NONATA BRITO SILVA

186 20770 RAIMUNDO NONATO PEREIRA CANTANHEDE

187 19803 RAYANNE COSTA DOS SANTOS

188 20498 RENATA CORREIA DA CONCEICAO

189 20873 RITA DE CASSIA ROSA DIAS COSTA

190 20922 ROGERSON PIRES MARQUES

191 21771 ROMELIA MONTEIRO BARROS

192 20978 ROSIANE ALMEIDA MENDES

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 7

Cargos: AUXILIAR DE SALA DE AULA, COORDENADOR PEDAGÓGICO e CUIDADOR DE AEE

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 11h00 às 11h40

AUXILIAR DE SALA DE AULA

Inscrição Nome

193 21449 ROSIMEIRE DOS SANTOS SOUSA

194 20987 ROSINELMA OLIVEIRA SANTOS

195 19638 SAMARIA DOS SANTOS BARBOSA

196 21694 SANDRA MARIA RIBEIRO FRAZAO

197 20972 SILVANA GONCALVES FERREIRA

198 20701 SIMONE DOS SANTOS CABRAL MORAIS

199 20630 TALIANE RODRIGUES DA SILVA

200 20169 TALITA JULIANA CARVALHO SOUSA VIEIRA

201 19681 THAMIRES GONCALVES LOPES

202 20206 UBIANNY ROCHA SILVEIRA

203 20643 VALDINEA ALVES MORAES

204 20785 VANESSA DA SILVA MARINHO

205 20837 WANDERSON MENDES BARROS

COORDENADOR PEDAGÓGICO

Inscrição Nome

206 21736 ANDREYNA OLIVEIRA MENDES

207 20517 DENIZE PIRES MARTINS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

44/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

208
21707 EDINALVA RODRIGUES DOS SANTOS LOPES

209 20792 EDMILSON MENDES

210 21720 JHAMERSON ALLYS FRAZAO ALMEIDA

211 20342 JOSELIA DIAS RIBEIRO

212 21100 JOSILENE DE CASTRO MARTINS

213 20354 KEILA CRISTINA DE MOURA COSTA

214 21473 MARIA DO PERPETUO SOCORRO NASCIMENTO DOS SANTOS

215 20803 MARIA TELMA LOPES ALVES

216 19822 SALOMAO SOUZA RIBEIRO

CUIDADOR DE AEE

Inscrição Nome

217 20225 ADRIENE OLIVEIRA SOUSA

218 20622 ALAIS SILVA DE CASTRO

219 20712 ALBERTO DE PAULA

220 21181 ALDINEA DE OLIVEIRA

221 19857 ANA BEATRIZ CARVALHO ALVES

222 19799 ANA CAROLINA COSTA FERREIRA

223 20729 ANA CAROLINY LOPES DA SILVA

224 19842 ANA KELLY FREITAS MOTA

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 8

Cargo: CUIDADOR DE AEE

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 11h00 às 11h40

CUIDADOR DE AEE

Inscrição Nome

225 21529 ANA PAULA BATISTA

226 20826 ANA TAIS SILVA ALVES

227 21697 ANDREA DA COSTA GARCIA

228 19569 ANNA CARLA BEZERRA DO LAGO

229 21030 ANNY NATHALIA DOS SANTOS MENDES

230 21184 ANTONIA REGINA RODRIGUES SOUSA

231 21311 AUCELIANE MOTA DINIZ

232 19903 BRENA DE ABREU OZORIO

233 21004 BRUNA TAMIRES DOS SANTOS

234 19589 BRUNNO CAVALCANTE RODRIGUES

235 20923 CLARISSE PIRES PEREIRA

236 20336 CLAUDIANE DA PAIXAO COSTA REIS

237 20745 CLEBIANA ARAUJO SEREJO

238 21300 CLEIDIANE FERREIRA RODRIGUES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

45/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

239 20671 CRISTIANA NASCIMENTO DOS ANJOS MUNIZ

240 20242 DAIANE DA SILVA PACHECO

241 20839 DAYSE RAFAELLE DOS ANJOS MENDES CAMPOS

242 20801 DINIS DOS ANJOS PEREIRA

243 20050 EDILZA SANTOS PEREIRA DOS SANTOS

244 21447 ELIANE MARQUES REIS

245 19712 ELYONAEL LIMA DE QUEIROZ

246 20488 EMYTACILA COELHO VIANA

247 20027 EVANDRO HERBET COSTA FERNANDES

248 20507 EVELINE DOS SANTOS DE CARVALHO

249 19731 EVILA APARECIDA FONSECA SOUSA

250 20820 FABIANA BORGES BARBOSA

251 20192 FERNANDA DOS REIS ROCHA

252 20844 FLAVIA BORGES BARBOSA

253 19957 FRANCISCA DANIELLE DOS SANTOS NASCIMENTO

254 20606 FRANCISCA MARIA DA SILVA CAMPELO

255 19565 FRANCISCA VERONICA DA SILVA FRAZAO

256 21124 FREDSON DA GRACA GARROS SANTOS

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 9

Cargo: CUIDADOR DE AEE

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 14h00 às 14h40

CUIDADOR DE AEE

Inscrição Nome

257 21103 GENILSA GARCIA SILVA

258 20421 GILMARA SANTANA GAMA

259 21034 GLENDA MARIA DOS SANTOS DE JESUS

260 21170 HALEILDE GOMES PEREIRA

261 19841 IASMIM IZABELLE MATOS ABREU SILVA

262 20416 IRACEMA LUIZA DA SILVA LUCENA

263 19571 IVANILDE MENDES DA SILVA

264 19661 IVONETE DA COELHO DA CONCEICAO LAGO

265 19792 IZIANY RABELO VIEIRA RIBEIRO

266 21055 JACKSON VICTOR SILVA MENDES

267 21036 JHULLI BEZERRA CRUZ

268 19892 JOSEANE SOUSA ALVES

269 20865 JOSELMA MARTINS TORRES BELFORT

270 19970 JULIO CESAR ALVES FARIAS

271 20544 KATIANE DA CONCEICAO GOUVEIA COSTA

272 20618 KERLIANE DOS SANTOS DA CONCEICAO

273 21619 LAIS MARTINS VENTURA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

46/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

274 20365 LARA EMANUELLE NOGUEIRA LEAL DA SILVA

275 20538 LEA CORREA DA SILVA

276 20523 LEIDIANE BARBOSA DE SENA COSTA

277 21534 LIDIANE AMORIM SOARES

278 21087 LIZANDRA CRISTINA COSTA OLIVEIRA

279 21122 LUANA RAFAELA COELHO CORREA

280 20512 LUCAS RAFAEL MARINHO RIBEIRO

281 20934 LUCIANA DA SILVA MEDEIROS

282 21023 LUCIANNE MARTINS DA CONCEICAO

283 21322 LUCILEA SANTOS

284 21325 LUDIMILA COSTA DE SOUSA

285 20754 LUZIENE DINIZ DAMACENO DA CONCEICAO

286 20180 MAIARA DA SILVA ROSA

287 20769 MARCELA SILVA DE SOUSA ALVES

288 20219 MARCIA CRISTINA BEZERRA SANTOS

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 10

Cargo: CUIDADOR DE AEE

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 14h00 às 14h40

CUIDADOR DE AEE

Inscrição Nome

289 20052 MARIA ADRIANA ARAUJO DA SILVA

290 20963 MARIA ADRIANA FERREIRA MENEZES

291 19599 MARIA ALICE COSTA SANTOS

292 19982 MARIA ANTONIA DA CONCEICAO SOUSA

293 21489 MARIA ANTONIA DE AMORIM GARRIDO CARVALHO

294 21498 MARIA BENEDITA ARAUJO DA SILVA

295 20886 MARIA DE FATIMA ALVES FARIAS SOUSA

296 20847 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS DE SOUSA

297 20911 MARIA DO LIVRAMENTO DA SILVA EVANGELISTA

298 20215 MARIA FERNANDA DA SILVA SANTOS

299 19805 MARIA IRACEMA CARVALHO LAUNE

300 20080 MARIA MADALENA PEREIRA DA SILVA MENDES

301 20086 MARIA POLIANA COSTA

302 21161 MARIZETE SANTOS FONSECA MARTINS

303 20330 MAYNARA CRISTINA COELHO SILVA

304 21123 MILENE RIBEIRO NASCIMENTO

305 21238 NATANAEL NASCIMENTO MARTINS

306 19730 NATHALIA THAIS DE SOUSA POLVORA

307 20214 RAIANE DOS SANTOS SOUSA

308 20943 RAIARA DE ABREU PIRES

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

47/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

309 20404 RAIMUNDA NONATA VENCAO SILVA

310 20882 RAINARA DE ABREU PIRES

311 20709 RAY MICHAEL MARTINS BARBOSA

312 20500 RODRIGO EVANGELISTA PEREIRA

313 21435 ROGERIO MENDES TORRES

314 19871 ROSEANE TEIXEIRA CARVALHO

315 19744 ROSEMBERG DA SILVA SOUSA SANTOS

316 20605 ROSIVALDO SEBASTIAO FERREIRA SANTOS FILHO

317 20258 RUBENALVA DOS SANTOS DA SILVA

318 19533 RUTH ALVES LOPES COELHO

319 20781 SAMARA BEATRIZ DA SILVA MONTEIRO

320 21048 SAMILA LUCIA MARTINS DE SENA

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 11

Cargo: CUIDADOR DE AEE, INSTRUTOR DE CAPOEIRA, INSTRUTOR DE GINÁSTICARÍTMICA E BALLET, INSTRUTOR DE KARATÊ e
INTERPRETE DE LIBRAS

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 15h00 às 15h40

CUIDADOR DE AEE

Inscrição Nome

321 19669 SAMYLLA FERNANDA DA COSTA PEREIRA

322 21645 SANDRA MARIA RIBEIRO FRAZAO

323 19548 SANDRA MARIA SEREJO DOS SANTOS

324 20091 SEBASTIAO MENDES VIEIRA NETO

325 20832 SIFOROSA GOMES DE FARIAS MARTINS

326 20602 SILVANETE MACHADO

327 20506 SORALIA ASSUNCAO MESQUITA

328 20283 SUELLEN MATIAS DA CRUZ MONTELES

329 20073 TARCIANE LOPES DA SILVA

330 21049 TATIANE MELO CRUZ DE SOUSA

331 19552 TERESA DE JESUS DA SILVA

332 20424 THAIS CAROLAYNE ALVES RODIGUES

333 20056 THAYRLA BATISTA AMORIM LOPES

334 21078 THAYS CRISTINA SILVA SAMPAIO

335 19952 VALERIA MORAES MENDES ALVES

336 19555 VANESSA DOS SANTOS CARDOSO

337 20859 WELEN CAMILLA BARBOSA DA SILVA

338 20220 WILMA SANTOS CORREA

339 21169 YARA BEATRIZ CORREA BELFORT

340 20996 YOLI EMILLE SOUSA DIAS

341 20920 ZELINA DA SILVA MENDES

INSTRUTOR DE CAPOEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

48/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

Inscrição Nome

342 20790 ERISON CASSIO LAGO FERREIRA LEITAO

343 20693 RAIMUNDO MOREIRA FERREIRA

344 20483 SANDRO DA CONCEICAO RODRIGUES

INSTRUTOR DE GINÁSTICA RÍTMICA E BALLET

Inscrição Nome

345 21455 JARDEL LEITE SILVA

346 20094 JOCINALVA SENES CARNEIRO

INSTRUTOR DE KARATÊ

Inscrição Nome

347 20388 HELIO DO NASCIMENTO

348 21723 GABRIELA DOS SANTOS LOPES

INTERPRETE DE LIBRAS

Inscrição Nome

349 20668 ANA PAULA BANDEIRA SAMINEZ LOPES

350 20959 FABIANA GAMA BARBOSA

351 21669 FABIANO COELHO

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 12

Cargo: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 15h00 às 15h40

MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

Inscrição Nome

352 19870 ALISON DAVID DE SOUSA MARINHO

353 19794 ANDREIA MACHADO DA CONCEICAO

354 20824 BENAYA DAMACENO DA CONCEICAO

355 21191 BLENA DOS SANTOS DE JESUS

356 20646 CAMILA ALVES GARRETO

357 21642 CARLOS ALBERTO FERREIRA SILVA

358 20470 CARLOS HELYELTON MENDES RIBEIRO

359 20244 CIRLEIA MOREIRA DA CONCEICAO CABRAL

360 20683 CRISTIANO JARDEL BANDEIRA SANTOS

361 20818 DAMIANA MENDES CORREA

362 21504 DANIELE DE SOUZA DA CONCEICAO

363 20173 DIANA SOUSA COSTA

364 19873 EDSON DAVID MENDONCA

365 19915 ELISAMA PEREIRA VIEIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

49/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

366 19902 EVANDRO HERBET COSTA FERNANDES

367 21412 FABIO HENRIQUE PIRES AMORIM

368 20994 FILOMENA SANTOS DE MESQUITA

369 20600 FRANCISCA MARIA DA SILVA CAMPELO

370 20876 FRANCISCO DOS ANJOS GOMES

371 19654 FRANCISCO LINHARES BEZERRA

372 19591 GEANE KAROLINE DA SILVA FRAZAO

373 20072 GENILSON DOS SANTOS E SANTOS

374 20358 GERSON MARTINS MENDES

375 21054 JACKSON VICTOR SILVA MENDES

376 20802 JARBAS NICACIO SILVA

377 21502 JEAN ALVES CASTRO

378 19784 JERLANDE PEREIRA DA SILVA DA CONCEICAO

379 20732 JHON MAYCON DA SILVA SANTOS

380 19925 JOAO PEDRO MORAES BEZERRA

381 20718 JOELMIR SANTOS COSTA

382 20310 JONATHAN VINICIUS SIQUEIRA DE SOUSA

383 20944 JOSE DE RIBAMAR LAGO DA SILVA

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 13

Cargos: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, Itapecuru Mirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 16h00 às 16h40

MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

Inscrição Nome

384 20384 JOSE NILSON DA SILVA ALVES

385 20953 JOSENIRA CADEITY MENDONCA MORAES

386 21164 JOSILENE DOS SANTOS SILVA

387 20157 JULIANA COSTA VIEIRA MUNIZ

388 20715 JULYANNA MATIAS PONTES

389 20309 LEVI CARNEIRO DE ARAUJO

390 21395 LIA SOUSA DA SILVA

391 20918 LUZIA SILVA ALVES CARVALHO

392 19567 MACIEL DOS SANTOS MENDES

393 21621 MARCOS ROBERTO SANTOS

394 20979 MARCOS VINICIUS SILVA

395 21470 MARIA ALICE SILVA ARAUJO

396 19806 MARIA DE FATIMA DA SILVA CAMPELO

397 20553 MARIA DO CARMO SANTOS SOUSA

398 20525 MARIA DO ESPIRITO SANTO DA SILVA SANTOS

399 21711 MARIA DO ESPIRITO SANTO SILVA DOS SANTOS

400 19780 MARIA DO SOCORRO FERREIRA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

50/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

401 21134 MARIA ISABELLY NOGUEIRA DA SILVA

402 19549 MARIA JOSE CABRAL MOREIRA

403 20460 MARIA JOSE DOS SANTOS

404 21559 MARIA LUSELENE DA SILVA FERREIRA

405 19657 MARIA NILDE COSTA CORREA

406 20935 MARIA NILVA DA SILVA CONCEICAO

407 20465 MARIANA COSTA DE SOSUA

408 21488 MARLICY CRISTINA SOUSA COELHO DA ROCHA

409 20907 NAILSON SOUSA VIEIRA

410 21467 OZELY FERREIRA DOS SANTOS

411 19539 PAULO HENRIQUE BARBOSA

412 20431 PEDRO PASSOS ALVES

413 20724 RAIMUNDO ALVES NETO

414 21603 RAYANA CARVALHO

415 20514 RICARDO DE OLIVEIRA

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 14

Cargos: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR, MOTORISTA e NUTRICIONISTA

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 16h00 às 16h40

MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

Inscrição Nome

416 19823 RONILSON SOUSA SILVA

417 20690 ROSEANA NOGUEIRA AMORIM

418 19751 ROSIANE LISANDRA FERREIRA ARAUJO COSTA

419 20181 SAMARA MARQUES COSTA

420 19846 SARA BEATRIZ COSTA DO NASCIMENTO

421 21091 SEBASTIANA SANTOS

422 19680 TAINARA DAS NEVES CORREA

423 21007 TAMIRES MACHADO DA SILVA

424 20004 TONY MARCUS COSTA MONTEIRO

425 21057 UALAS LOPES DA SILVA

426 19761 WALTER ITALO ARAUJO COSTA

427 20059 WELRISSON OLIVEIRA SOUSA

428 19786 WENDERSON DOS SANTOS CORREA

429 20856 ZULMIRA FERREIRA NETA

MOTORISTA

Inscrição Nome

430 20750 ANDRE DE SOUSA SILVA

431 21630 ANTONIO AUGUSTO CONCEICAO DE SOUSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

51/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

432 21404 DANIEL DE SOUZA DA CONCEICAO

433 20162 DORIVAN CARVALHO MALHEIROS

434 19945 EDSON DAVID MENDONCA

435 19547 FRANCISCO PEREIRA CABRAL

436 21441 JOAO BATISTA VIANA DA CONCEICAO

437 19554 JOSE DA PAZ NERES GOMES JUNIOR

438 20720 JOSE DE RIBAMAR CASTRO NOGUEIRA NETO

439 20308 LEVI CARNEIRO DE ARAUJO

440 21602 RODOLFO MONTEIRO DE JESUS

NUTRICIONISTA

Inscrição Nome

441 19535 BIANCA NILHA MENDES SAMPAIO

442 21650 IANNA DA SILVA LOPES

443 21117 JULIAN STEFANNE MARTINS LIMA

444 20591 WILZA MENDES SILVA

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 15

Cargos: PROFESSOR DE AEE

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 17h00 às 17h40

PROFESSOR DE AEE

Inscrição Nome

445 21483 AILANA MALHEIRO DE CARVALHO CASTRO

446 20236 AMANDA MATIAS SILVA

447 21297 ANA ARLETE BEZERRA PEREIRA COIMBRA

448 21202 ANA CARLA FERREIRA SILVA

449 19864 ANA CLEUDE XAVIER VIEIRA DE CARVALHO

450 19573 ANTONIA DE SOUSA

451 21089 CELIA REGINA PEREIRA DA SILVA

452 21329 CONCINEIDE ROCHA BARBOSA

453 21749 CRISTIANE BARBOSA CARVALHO

454 20988 CRISTIANE LEITE DOS SANTOS

455 21416 DAIANE DA CONCEICAO DOS SANTOS

456 20241 DANIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS

457 21209 DEUSIANE COSTA RAPOSO MENDES

458 20786 ERISMAR DA CONCEICAO MORAIS

459 20957 GILMARA NOGUEIRA FONSECA

460 20188 GLEYCE LAYANNA DE SOUSA RODRIGUES

461 20116 JACIELE SANTOS FONSECA MARTINS

462 20965 JOSEILDES BEZERRA FRAZAO

463 21237 JULIA DA SILVA CORREIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

52/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

464 20932 LUCIANE SAMPAIO DUTRA

465 19736 MARCIA CRISTINA BARBOSA CORREIA BORGES

466 19715 MARCIA CRISTINA SOUSA SILVA

467 19790 MARIA DAS DORES SANTOS DE ALCANTARA

468 20227 MARIA DAS GRACAS SANTOS MENDES

469 20633 MARIA DO ROSARIO NASCIMENTO DE SOUSA

470 21317 MARIA DOS REMEDIOS DE ARAUJO GOMES

471 20079 MARIA FLAVIANA FRAZAO CHAGAS

472 21714 MIGUEL DAS MERCES CARVALHO MARINHO

473 20816 MONICA CRISTIANA MARTINS RODRIGUES

474 21262 NADINE BATISTA ABREU BEZERRA

475 20412 NATYANE PATRICIA MARTINS

476 21562 PATRICIA DE SOUSA COSTA LUNA

477 19986 REGINA MARIA CARDOSO

478 19682 ROBERT WILLIAM MARTINS PIRES0

479 20062 ROZINEIDE TEIXEIRA PINHEIRO

480 20906 SANDRA MAGNOLIA BEZERRA PEREIRA

481 19752 SILVINEZA MENDES ARAUJO

482 20246 SOFIA LIMA MARQUES

SEGUNDA ETAPA DO EDITAL 004/2024

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2024 de Análise Curricular para a Contratação Temporária de Excepcional Interesse 
Público.

TURMA 16

Cargos: PROFESSOR DE DANÇA, PROFESSOR DE FLAUTA DOCE, PROFESSOR DE LIBRAS, PROFESSOR REGENTE 
PERCUSSÃO E COORDENAÇÃO, PSICÓLOGO(A), PSICOPEDAGOGO, REGENTE MUSICAL PARA BANDA ESCOLAR, 
REVISOR DE BRAILE, TÉCNICO INSTRUMENTALISTA MUSICAL e TRADUTOR DE BRAILE

Data: 21 / junho /2024

Local da Avaliação: UEB Gonçalves Dias - Rua Coronel Catão, S/N, Centro, ItapecuruMirim, MA – CEP 65485-000

Horário da Avaliação: 17h00 às 17h40

PROFESSOR DE DANÇA

Inscrição Nome

483 21640 ANDERSON FELIPE DE SOUSA COSTA

484 19877 JEFFERSON YURI DA SILVA LIMA

485 20317 VIRGINIA MARIA MONDEGO FERREIRA

PROFESSOR DE FLAUTA DOCE

Inscrição Nome

486 20189 ALESSANDRO CONCEICAO DE ALMEIDA

487 20319 JOSE FABIO BRITO VIEIRA

488 21294 YASMIN FRANCYS NASCIMENTO COSTA

PROFESSOR DE LIBRAS

Inscrição Nome

489 19811 EDILEUZA MARIA DA FONSECA COELHO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

53/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

490 21526 MAGELLA ISABEL SIQUEIRA AMORIM

PROFESSOR REGENTE PERCUSSÃO E COORDENAÇÃO

Inscrição Nome

491 20209 DARLISON CALDAS LIMA

492 20250 RAYELLISON COSTA DOS SANTOS

PSICÓLOGO(A)

Inscrição Nome

493 21257 DAVI SPINDOLA PINTO SOUSA

494 21083 DAYANEBEATRIZ DOS SANTOS ASSIS

495 20065 DAYSE CRISTINA RODRIGUES AZEVEDO

496 20726 ERICA MAYARADE SOUZA RODRIGUES

497 21701 ITALO BRUNO BRITO LIMA

498 21106 JESSIKA KAROLINE SILVAFERREIRA

499 19563 NAYANAKASSIA AGUIAR FREITAS

500 21275 PAULA VANESSA DA SILVAE SILVA

501 20542 PAULO SERGIO ROCHA SALES

PSICOPEDAGOGO

Inscrição Nome

502 21147 FELIPE REGO SILVA

503
21310 FERNANDA LETICIA DOS SANTOS DA SILVA

504 19921 PALMIRA DOS SANTOS COSTA

REGENTE MUSICAL PARA BANDA ESCOLAR

Inscrição Nome

505 20207 ABRAAO SILVADIAS

506 20297 EYDER BEZERRA COELHO

507 21732 JUCIEL RAMOS REIS

508 20198 RAIANDESON DOS SANTOS OLIVEIRA

REVISOR DE BRAILE

Inscrição Nome

509 20588 NATANAEL VIEIRA

TÉCNICO INSTRUMENTALISTA MUSICAL

Inscrição Nome

510 21279 ANDRE ESTEVAO LOPES ALVES

511 20300 ARTHUR DOS SANTOS NICACIO

512 20762 BENEDITO DA CONCEICAO RODRIGUES

513 20321 WESLLEY VINICIUS GARRETO SOUSA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

54/55www.itapecurumirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 745/2024 - 20/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

TRADUTOR DE BRAILE

Inscrição Nome

514 20277 CLEIDIOMAR VILELA MELO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/06/2024 18:33:37 - IP com n°: 192.168.0.197
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=823

55/55www.itapecurumirim.ma.gov.br


